
ACTA DE LA SESIÓN DE 12 DE JULIO DE 2022 DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LA CR IRAIZOZ: 
APERTURA SOBRE 3. 

         La mesa de Contratación de la Comunidad de Regantes Iraizoz, se reunió de forma 
semipresencial, el martes 12 de julio, a las 18:30h en la oficina del Gabinete Técnico Agrícola 
Sede SL., sito en Paseo de la Estación nº26, 2ª entreplanta, de Jaén 

           Este acto se retransmite en directo por meet, al que están invitados todos los interesados 
en la licitación.  

ASISTEN 

  POR LA COMUNIDAD DE REGANTES LA MESA DE CONTRACIÓN: 

         Presidenta: Matilde Butler Halter 

         Vocales:  Luis José Doncel Iraizoz, Guillermo Jaime Doncel Butler, Luis José Doncel Butler 
representado en este acto por D. Luis José Doncel Iraizoz. 

        Secretaria: Mª Dolores Moreno Martínez, Asesora jurídica de la Comunidad  

        Asesor Técnico: José María Delgado Jiménez, Ingeniero redactor del Proyecto. 

POR LAS EMPRESAS LICITADORAS:  

TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ S.L Rosa María Turrado Por videoconferencia 
EXCAVACIONES MANUEL GUILLÉN S.L Juan Manuel Fernández Lorite En sala  
ÁRIDOS MENGIBAR Manuel Fernández Por videoconferencia 
RIALSA Eduardo Bergillos Por videoconferencia 

 

ORDEN DEL DÍA:  Presentación de Puntuaciones de la fase técnica y Apertura del SOBRE 3 con 
la oferta económica. 

        En este acto el Ingeniero José María Delgado expone el Informe técnico, que se deja unido 
a la presente acta y que justifica las puntuaciones. 

         Habiendo pasado a la fase 3 las cuatro empresas licitadoras que participan en este concurso 
abierto, antes de la apertura del sobre 3 se dan a conocer las puntuaciones obtenidas en la fase 
técnica, que son las siguientes: 

 

 

TOTAL

EMPRESA

CUMPLIMIENTO 
PRESCRIPCIONES 

24 p

JUSTIFICACIÓN 
METODOLOGÍA 
Y COHERENCIA 

(12 p)

CONOCIMIENTO DEL 
TERRENO Y 

CONDICIONANTES 
EXTERNOS (12 p)

ESTUDIO DE 
PROYECTO, 

PLIEGO Y 
DOCUMENTOS 

(12)
GUILLEN 24,00 12,00 12,00 12,00 60,00
RIALSA 24,00 10,00 12,00 10,00 56,00
TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ 24,00 6,00 12,00 12,00 54,00
ARIDOS MENGIBAR 24,00 6,00 12,00 12,00 54,00

RESUMEN VALORACIÓN TÉCNICA
ESTUDIO PROYECTO (60)



 

 

 

 

 

          A continuación, se abren los cuatro sobres, siendo las ofertas económicas presentadas las 
siguientes: 

 

TOTAL

EMPRESA

AUTOCONTROL 
PRODUCCIÓN 

(5p)

RECEPCIÓN 
(5 p)

AMP. PLAZO 
GARANTIA 

(10 p)

GUILLEN 3,37 1,33 5,00 9,70
RIALSA 3,42 0,91 7,50 11,83
TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ 0,17 1,49 10,00 11,66
ARIDOS MENGIBAR 5,00 5,00 7,50 17,50

CALIDAD (20)
RESUMEN VALORACIÓN TÉCNICA

EMPRESA

Valoración 
(10)

PLAZO fórmula (10)

GUILLEN 10,00 8,70
RIALSA 8,33 8,09
TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ 5,00 9,72
ARIDOS MENGIBAR 5,00 10,00

PLAZO (20)
RESUMEN VALORACIÓN TÉCNICA

EMPRESA

TOTAL 

GUILLEN 88,39 35,36
RIALSA 84,25 33,70
TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ 80,38 32,15
ARIDOS MENGIBAR 86,50 34,60

RESUMEN VALORACIÓN TÉCNICA

C.R. JAÉN IRAIZOZ

APERTURA SOBRE PROPOSICIÓN ECONÓMICA PBL: 986.632,72
OFERTA MÁS ECONÓMICA 790.292,82

738.377,48
EMPRESA PROPOSICIÓN ECONÓMICA EXCLUYENDO BAJA TEM. PUNTUACIÓN

GUILLEN 809.038,85 90,45

RIALSA 790.292,82 100,00

TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ 873.450,00 57,65

ARIDOS MENGIBAR 808.896,00 90,53
 (P.R. )PRESUPUESTO DE REFERENCIA (MEDIA) 820.419,42

LIMTE BAJA TEMERIARIA 738.377,48

APERTURA DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA



             La puntuación obtenida por la propuesta económica, se suma a la parte técnica, cuyo 
resultado se adjunta al acta. 

 

            

          El resultado ordenado de la suma de las puntuaciones es el siguiente: 

 

 

      Por todo ello, la Mesa de contratación ADJUDICA PROVISIONALMENTE A RIALSA LS, 
por haber resultado la oferta con mejor relación calidad/precio. 

 

           Se dio por terminada la sesión a las 20:15h, de la que se levanta la presente Acta de la 
cual como Secretaria doy fe. 

 

   PRESIDENTA   SECRETARIA-ASESORA JCA   

Matilde Butler Halter  Mª Dolores Moreno Martínez        

 

 

VOCAL 1   VOCAL 2    VOCAL 3      

  Luis José Doncel Iraizoz  Guillermo Jaime Doncel Butler       Luis José Doncel Butler  

 

ASESOR TÉCNICO 

José María Delgado Jiménez 

EMPRESA
GUILLEN 35,36 54,27 89,63 2º
RIALSA 33,70 60,00 93,70 1º
TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ 32,15 34,59 66,74 4º
ARIDOS MENGIBAR 34,60 54,32 88,92 3º

TOTAL
RESUMEN FINAL

TÉCNICA ECONÓMICA

EMPRESA
1º RIALSA 33,70 60,00 93,70
2º GUILLEN 35,36 54,27 89,63
3º ARIDOS MENGIBAR 34,60 54,32 88,92
4º TALLERES Y GRÚAS GONZÁLEZ 32,15 34,59 66,74

RESUMEN FINAL
TÉCNICA ECONÓMICA TOTAL


